7

	Приложение № 1
к приказу министерства сельского хозяйства Тульской области
от ___________  № __________

1. Заявление о предоставлении субсидии

	Министерство сельского хозяйства Тульской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(наименование заявителя, ИНН, КПП, почтовый адрес, телефон)
в соответствии с порядком проведения отбора, условиями и порядком предоставления субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными потребительскими кооперативами) (далее – субсидия), требованиями к отчетности, требованиями об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, ответственности за их нарушение, утвержденными постановлением правительства Тульской области от 06.09.2021 № 554 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными потребительскими кооперативами)» (далее - Порядок), просит допустить к отбору на получение субсидии и в случае прохождения отбора предоставить субсидию, возместив часть понесенных затрат на ____________________________________________________________________________________________________________________________________[footnoteRef:1] согласно расчету размера субсидии. [1:  Указывается наименование затрат в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 1 Порядка.]

Настоящим подтверждаю на дату подачи настоящей заявки:
- регистрацию и осуществление деятельности на сельской территории Тульской области или на территории сельской агломерации Тульской области перечень которых утвержден приказом Министерства от 24.02.2022 № 4-осн.;
- отнесение к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- объединение не менее 5 граждан Российской Федерации и (или) 3 сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме ассоциированных членов). При этом сельскохозяйственные товаропроизводители относятся к микропредприятиям или малым предприятиям в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Тульской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами Тульской области;
- отсутствие процесса реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, процедуры банкротства, приостановления деятельности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- не отнесение к иностранным юридическим лицам, а также российским юридическим лицам, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- неполучение средств из бюджета Тульской области на основании иных нормативных правовых актов Тульской области на указанную в настоящем заявлении цель.
Подтверждаю информацию: (нужное отметить)

	      о наличии освобождения от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС [footnoteRef:2]; [2:  Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.
]

	      об исполнении обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС[footnoteRef:3]. [3:  Для получателей средств, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг) без учета суммы налога на добавленную стоимость.]

Согласен на получение субсидии в пределах остатка лимитов бюджетных обязательств.
Принимаю обязательство о достижении в отчетном году результатов использования субсидии в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии.
Настоящим подтверждаю достоверность представленных сведений, их соответствие данным производственного учета, бухгалтерской отчетности, а также сведениям, представленным в органы Государственной статистики.
Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о подаваемой заявке и иной информации, связанной с отбором на получение субсидии.

Руководитель организации
(представитель по доверенности) __________________         ________________
                                       (подпись)                                    (расшифровка подписи)
«___»_____________20___ г.
М.П. (при наличии)

2. Расчет размера субсидии
2.1 Расчет размера субсидии
на возмещение части понесенных затрат, связанных с приобретением имущества в целях последующей передачи (реализации) приобретенного имущества в собственность членов (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива

_________________________________________________________
(наименование заявителя)
ИНН_________________________________________________________
Наименование организации по банковскому счету __________________
наименование банка ___________________________________________,
расчетный счет _______________________________________________,
БИК ________________________________________________________
за период с «__» ________20__ года по «___» ____________20__года

	Приобретенное имущество[footnoteRef:4] [4: Указать наименование приобретенного имущества.]

	Затраты,
руб.
(без учета НДС)[footnoteRef:5] [5: Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.]

	Ставка субсидии,
%
	Потребность в субсидии,
руб.
(гр.2 x гр.3)

	Объем
субсидии
к перечислению,
руб.[footnoteRef:6] [6: в размере, не превышающем 50 процентов затрат, но не более 3 млн. рублей, из расчета на один сельскохозяйственный потребительский кооператив ]

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации               ___________   _______________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер организации      ____________  ___________________
(подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П. «_____» ____________ 20__ г.

исп. __________ телефон ___________
____________________________________________________________________________________
Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области

Документы проверены, заявитель и комплект документов соответствуют требованиям нормативно-правовых актов Тульской области, регулирующих порядок оказания государственной поддержки, замечаний и нарушений не выявлено. Сумма субсидии к перечислению _____________________ (____________________________________________________________________________________) рублей.
___________________                      _________________________________________________________________________________________
(подпись)                                   (Ф.И.О. исполнителя отдела животноводства, растениеводства и перерабатывающей промышленности)
____________            ____________________________________________
(подпись)                                          (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки и реализации программ)
2.2 Расчет размера субсидии
на возмещение части понесенных затрат, связанных с приобретением крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива на праве собственности

_________________________________________________________
(наименование заявителя)
ИНН_________________________________________________________
Наименование организации по банковскому счету __________________
наименование банка ___________________________________________,
расчетный счет _______________________________________________,
БИК ________________________________________________________
за период с «__» ________20__ года по «___» ____________20__года

	Приобретенный скот[footnoteRef:7] [7: Указать наименование приобретенного скота.]

	Затраты,
руб.
(без учета НДС)[footnoteRef:8] [8: Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.]

	Ставка
субсидии,
%
	Потребность в субсидии,
руб.
(гр.2 x гр.3)

	Объем
субсидии
к перечислению,
руб.[footnoteRef:9] [9:  в размере, не превышающем 50 процентов затрат, но не более 10 млн. рублей.]

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации                 ___________   _______________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации       ____________  ___________________
(подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П. «_____» ____________ 20__ г.

исп. __________ телефон ___________
____________________________________________________________________________________
Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области

Документы проверены, заявитель и комплект документов соответствуют требованиям нормативно-правовых актов Тульской области, регулирующих порядок оказания государственной поддержки, замечаний и нарушений не выявлено. Сумма субсидии к перечислению _____________________ (____________________________________________________________________________________) рублей.
___________________                      _________________________________________________________________________________________
(подпись)                                   (Ф.И.О. исполнителя отдела животноводства, растениеводства и перерабатывающей промышленности)
___________            _____________________________________________
(подпись)                                          (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки и реализации программ)
2.3 Расчет размера субсидии
на возмещение части понесенных затрат, связанных с приобретением и последующем внесением в неделимый фонд сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива
_________________________________________________________
(наименование заявителя)
ИНН_________________________________________________________
Наименование организации по банковскому счету __________________
наименование банка ___________________________________________,
расчетный счет _______________________________________________,
БИК ________________________________________________________
за период с «__» ________20__ года по «___» ____________20__года
	Приобретенные техника, транспорт, оборудование, объекты[footnoteRef:10] [10: Указать наименование приобретенных техники, транспорта, оборудования, объектов.]

	Затраты,
 руб.
(без учета НДС)[footnoteRef:11] [11: Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.]

	Ставка
субсидии,
%
	Потребность в субсидии,
руб.
(гр.2 x гр.3)
	Объем
субсидии
к перечислению,
руб.[footnoteRef:12] [12:  в размере, не превышающем 50 процентов затрат, но не более 10 млн. рублей]

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации                 ___________   _______________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации       ____________  ___________________
(подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П. «_____» ____________ 20__ г.

исп. __________ телефон ___________
____________________________________________________________________________________
Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области

Документы проверены, заявитель и комплект документов соответствуют требованиям нормативно-правовых актов Тульской области, регулирующих порядок оказания государственной поддержки, замечаний и нарушений не выявлено. Сумма субсидии к перечислению _____________________ (____________________________________________________________________________________) рублей.
___________________                      _________________________________________________________________________________________
(подпись)                                   (Ф.И.О. исполнителя отдела животноводства, растениеводства и перерабатывающей промышленности)
______________             _____________________________________________
    (подпись)                                          (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки и реализации программ)
2.4 Расчет размера субсидии
на возмещение части понесенных затрат, связанных с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме ассоциированных членов)
_________________________________________________________
(наименование заявителя)
ИНН_________________________________________________________
Наименование организации по банковскому счету __________________
наименование банка ___________________________________________,
расчетный счет _______________________________________________,
БИК ________________________________________________________
за период с «__» ________20__ года по «___» ____________20__года

	Закупленная сельскохозяйственная продукция[footnoteRef:13] [13: Указать наименование закупленной сельскохозяйственной продукции.]

	Затраты,
руб.
(без учета НДС)[footnoteRef:14] [14: Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.]

	Размер возмещаемых затрат,
%[footnoteRef:15] [15: Размер процентов затрат устанавливается в зависимости от размера выручки от реализации продукции, закупленной у членов кооператива по итогам отчетного бухгалтерского периода (квартала) текущего финансового года, за который предоставляется возмещение части затрат в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 приложения к постановлению правительства Тульской области от 06.09.2021 №554
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными потребительскими кооперативами).]

	Потребность в субсидии,
руб.
(гр.2 x гр.3)
	Объем
субсидии
к перечислению,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации                ___________   _______________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер организации       ____________  ___________________
(подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П. «_____» ____________ 20__ г.

исп. __________ телефон ___________
____________________________________________________________________________________
Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области

Документы проверены, заявитель и комплект документов соответствуют требованиям нормативно-правовых актов Тульской области, регулирующих порядок оказания государственной поддержки, замечаний и нарушений не выявлено. Сумма субсидии к перечислению _____________________ (____________________________________________________________________________________) рублей.
___________________                      _________________________________________________________________________________________
(подпись)                                   (Ф.И.О. исполнителя отдела животноводства, растениеводства и перерабатывающей промышленности)
______________             _____________________________________________
    (подпись)                                          (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки и реализации программ)

	Приложение № 2
к приказу министерства сельского хозяйства Тульской области
от ___________  № __________

3. Сопроводительное письмо

	Министерство сельского хозяйства
Тульской области

[bookmark: _GoBack]________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(наименование заявителя, ИНН, КПП, почтовый адрес, телефон)
в соответствии с порядком проведения отбора, условиями и порядком предоставления субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными потребительскими кооперативами) (далее – субсидия), требованиями к отчетности, требованиями об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, ответственности за их нарушение, утвержденными постановлением правительства Тульской области от 06.09.2021 № 554 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными потребительскими кооперативами)» (далее - Порядок), прошедший отбор на получение субсидии, прошу предоставить субсидию за период
с «___» ____________ 20___ г. по ____________ 20___ г. согласно расчету размера субсидии.

Согласен на получение субсидии в пределах остатка лимитов бюджетных обязательств.
Настоящим подтверждаю достоверность представленных сведений, их соответствие данным производственного учета, бухгалтерской отчетности, а также сведениям, представленным в органы Государственной статистики.
Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о подаваемой заявке и иной информации, связанной с отбором на получение субсидии.

Руководитель организации
(представитель по доверенности) __________________         ________________
                                       (подпись)                                    (расшифровка подписи)
«___»_____________20___ г.
М.П. (при наличии)
________________________________